Datum Romae apud Sanctum Petrum, die II mensis Au
gusti MCMXXI Pontificatus Nostri anno septimo.

Za to velevažno pismo je Zbor svečenikov sv. Pavla skupaj 
z zastopniki katoliške inteligence dne 5. sept. v Gorici sklenil 
in poslal sv. Očetu naslednjo zahvalo :

Beatissime Pater!
Litterae Sanctitatis Vestrae, de die 2. Augusti a. curr. 

Excellentissimo Domino Angelo Bartolomasi, Episcopo Terge- 
stino missae populum Jugoslovenum Venetiae luliae eiusque 
saccrdotes tamquam laetae nuntiae maximo gaudio affecerunt. 
Qui populus cum legum expers immani et barbarne violentine 
permitteretur neque apud magistratus, qui ipsum secundum 
communissimas iuris normas tueri deberent, ullum inveniret 
praesidium ! Sanctitatem Vestram nactus est protectricem, quae 
venerabilem gladium summae auctoritatis spiritualis in ipsius 
defensionem strinxit. Quo facto Sanctitas Vestra id imprimis 
perfecit, ut cordi plebis crudeliter vulnerato solatium afferretur 
eiusque in moralem iustitiam confidentia, quae tantopere pericli- 
tabatur, valenter erigeretur. Neque dubitamus, quin verba Sanc
titatis Vestrae, ex intimo animo fusa, plebi nostrae et sacer- 
dotibus dire vexatis efficax etiam auxilium brevi tempore 
allatura sint. Etenim qui populum nostrum insolentes et super-
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bientes afflixerunt, libertate et fortunis subversis imo et effuso 
sanguine non acquieverunt, sed honorem quoque populi eiusque 
sacerdotum, qui pacis et disciplinae sunt studiosi, plagis men- 
daciorum contextis coram omnibus hominibus tollere conati 
sunt. Ouae mendacia nullo modo efficacius everti potuerunt, 
quam S. Yestrae fortissimis verbis, quae nunquam non per 
totum mundum audiuntur.

Sacerdotes Jugosloveni Venetiae Juliae et laici intelligentes 
catholici beneficium litterarum Vestrarum aestimare novimus 
atque gralias Sanctitati Yestrae, quae nostrani causam defendit, 
quam maxima» ag mus. Itaque omnium nostrum intererit, vim 
verborum Sanctitatis Yestrae. quantum opus est, plebi inter
pretali, quod etiam ephemerides Jugoslovenae, quae in Venetia 
Julia emittuntur, iam sine discrimine faciunt.

Imo grati animi sensibus tanto magis imbuti sumus, cum 
Ecclesiani catholicam sincero corde diligamus: atqne potissimum 
hae litterae Sanctitatis Yestrae novum afferunt documentum, 
Ecclesiam non solimi illos curare, qui splendore atque magni
fico apparato in mundo fulgent, sed more amantissimae matris 
minimos quoque et miserrimos filios pari affectu amplexari ac 
tueri. Ex borimi miserorum numero cum simus, tum verbis 
Sanctitatis Tuae, quibus Te dolores nostros partecipare asse- 
veras, dulcissime afficimur, tum qui Te oportunam opem nobis 
a benignitate Dei efflagiturum spondes, gratissimum Tibi animum 
exhibemus.